АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2018 № 20                                                                                              с.Жилино

О снижении риска возникновения

чрезвычайных ситуаций в период

снеготаяния и паводковых вод

в весенний период 2018 года

В целях предупреждения и ликвидации предпосылок происшествий, связанных с весенним  снеготаянием  и скоплением паводковых  вод, обеспечения безопасности населения, минимизации рисков, связанных с нарушением функционирования объектов коммунальной инфраструктуры   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по  снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций в период паводковых вод и минимизации их последствий на территории  Жилинского  сельсовета
2. Утвердить  прилагаемый состав противопаводковой комиссии.
2. Довести  данное постановление до сведения руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории  Жилинского  сельсовета, независимо от формы собственности
3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4 . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     П.А. Роккель
Н.И. Марченко

97-3-72
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Жилинского сельсовета

от 12.02.2018 № 20
ПЛАН

мероприятий по подготовке к весеннему периоду

и пропуску паводковых вод

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	Провести планерное совещание с

руководителями  организаций всех форм собственности

	1 марта 2018 года
	Глава сельсовета

	Уточнить и скорректировать возможные зоны подтопления и наиболее паводкоопасные участки на территории сельсовета
	до 10.03.2018
	администрация сельсовета,

члены комиссии

	В зоне прогнозируемого подтопления провести предварительный подворный обход с целью определения количества проживающих жителей, в том числе детей, пенсионеров, инвалидов и лиц преклонного возраста
	до 10.03.2018
	администрация сельсовета,

члены комиссии

	Определить количество маломобильных групп населения (инвалиды, люди преклонного возраста, дети дошкольного возраста) для эвакуации которых требуется автотранспорт. Рассчитать количество необходимого автотранспорта
	до 10.03.2018
	администрация сельсовета,

члены комиссии

	Составить предварительные списки размещения эвакуированного населения (пункты временного размещения, родственники, знакомые и т.д.)
	до 10.03.2018
	администрация сельсовета,

члены комиссии

	Определить порядок оповещения населения, попадающую в зону подтопления
	до 10.03.2018
	администрация сельсовета,

члены комиссии

	Через газету «Жилинские Вести» довести до сведения всех жителей  меры безопасности при паводке .
	до 20.03.2018
	администрация сельсовета,

уличные комитеты

	Произвести учет имеющихся плавательных средств, принадлежащих населению, привести их в готовность к использованию
	до 10.03.2018
	администрация сельсовета

	Организовать очистку русла ручьев и пропускных труб для  беспрепятственного пропуска талых вод .
	до 10.03. 2018
	администрация сельсовета

	Разместить на досках объявлений материал по действиям населения в период паводка, зоны подтопления с указанием конкретных домовладений в него входящих
	до 20.03.2018
	администрация сельсовета

	Провести работу с населением о необходимости страхования строений и имущества от стихийных бедствий с приглашением представителей РОСГОССТРАХА.
	до 20.03.2018
	администрация сельсовета

	Организовать дополнительное дежурство членов народной дружины на период весеннего паводка
	с 25.03.2018
	администрация сельсовета

командир НД

	Запретить населению всевозможные переправы через водоемы, расположенные на территории сельсовета
	с 01.03.2018
	администрация сельсовета

Приложение № 2  к постановлению

Администрации Жилинского сельсовета

от 12.02.2018 № 20
СОСТАВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ  КОМИССИИ

Роккель П.А.- глава сельсовета, председатель комиссии

члены комиссии:

- Брюханов А.В.- зам. председателя Совета депутатов.
- Бобылев С.И..- мастер МУП Первомайского района «Первомайское ЖКХ»;

- Антипина В.Н. – директор МКОУ «Жилинская ООШ»;

- Колыманов Ю.В.-  старший УУП и ПДН О МВД РФ по Первомайскому району;

-  Коровин В.Н.. – депутат Первомайского районного собрания депутатов, начальник ПЧ ГПС № 110 с. Жилино;

- Черепковский О.Б.- член НД,